Российская Федерация Краснодарский край

г. Сочи Хостинский район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №11 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Корнеева Г.И.

Россия, 354024 г. Сочи, ул. Чекменева, 45

тел./факс: +7(862) 2677150; тел.: 2677755, 2677088

ПРИКАЗ

От 17.01.2022 г.                                                                                         № 49

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в муниципальном

общеобразовательном бюджетном учреждении

В соответствии с приказами Министерства просвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях обеспечения нормативного и

организационного сопровождения введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования, На основании с приказа министерства

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от

13.01.2022 № 28 «Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования в

общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа

управления по образованию и науке администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края ОТ

17.01.2022 № 26 «Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования в

общеобразовательных организациях муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее –

ФГОС) начального и основного общего образования с целью осуществить

переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в

образовательную деятельность МОБУ СОШ № 11 имени Корнеева Г.И. на

период до 31.05.2027 года (Приложение № 2).

3. Заместителям директора Галустян М.А., Ушаковой А.Ю.,

СитниковойЛ.В.

3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожной карты) по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в образовательной

организации.

3.2. Обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий (дорожной

карты) по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МОБУ СОШ

№ 11 имени Корнеева Г.И.

3.3. Осуществить работу по созданию условий для внедрения обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО в МОБУ СОШ № 11 имени Корнеева Г.И.

3.4. Обеспечить консультационное сопровождение педагогов по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.5. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по

переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.6. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с использованием официального

сайта МОБУ СОШ № 11 имени Корнеева Г.И.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей директора Галустян М.А., Ушаковой А.Ю., СитниковойЛ.В.,

каждому в своей части.

Директор МОБУ СОШ №11

имени Корнеева Г.И.                                                                     С.К.Янкович

		2022-09-27T12:11:16+0300
	ЯНКОВИЧ СВЕТЛАНА КИРКОРОВНА